
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 января 2022 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Новоалександровск № 11

О внесении изменений в Устав М униципальное дош кольное образовательное 
учреж дение детский сад № 20 «Светлячок»

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.10.2003 № 131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Ф едеральным законом от 29.12.2012 №  273-Ф З «Об образовании в 
Российской Ф едерации», Уставом Н овоалександровского городского округа 
Ставропольского края, администрация Н овоалександровского городского 
округа С тавропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У твердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Устав 
М униципальное дош кольное образовательное учреж дение детский сад № 20 
«Светлячок», утверж денный постановлением администрации 
Н овоалександровского городского округа Ставропольского края 29.12.2017 
№ 342.

2. Н астоящ ее постановление вступает

Глава Новоалександровского 
городского округа 
Ставропольского края

подписания.

С. Ф. Сагалаев



УТВЕРЖ ДЕНЫ  
постановлением 
администрации 

•александровского 
1ДСКОГО округа 

|ропольского края 
нваря 2022 г. №  11

ИЗМЕНЕНИЯ, В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОШКОЛМГОТ^ЮБРАЗОВАТЕЛЬНОГО 

УЧРЕЖДЕНИЯ «ДЕТСКИЙ САД №20 «СВЕТЛЯЧОК»

1. В главе I «О бщ ие положения»:
1.1. пункт 1.7. изложить в новой редакции:
«М естонахождение Учреждения: 356020, Российская Ф едерация,

Ставропольский край. Н овоалександровский городской округ, хутор 
Керамик, улица Заводская.

Ю ридический адрес полностью  совпадает с фактическим адресом 
Учреждения: 356020, Российская Федерация, Ставропольский край.
Н овоалександровский городской округ, хутор Керамик, улица Заводская.»

2. В главе II «Деятельность учреждения»;
2.1. пункт 2.9 дополнить следую щ ими словами:
«режим работы Учреждения: полного дня (10,5-часового пребывания)»

2.2. пункт 2.13. дополнить абзацем следую щ его содержания:
«В Учреждении могут реализовываться различные виды 

дополнительных общ еобразовательны х программ дош кольного образования 
различной направленности: художественной, физкультурно - спортивной, 
социально-гуманитарной, естественнонаучной, туристско-краеведческой;»

2.3. дополнить пунктами 2.51 -  2.53 следую щ его содержания:
«2.51. В Учреждении также предусматриваю тся долж ности 

административно-хозяйственных, учебно-вспомогательных, ■ и иных 
работников, осущ ествляю щ их вспомогательные функции (далее -  иные 
работники).

2.52. Иные работники имею т право на:
защ иту своих трудовых прав, свобод и законных интересов всеми не 

запрещ енными законодательством Российской Ф едерации способами;
предоставление работы, обусловленной трудовым договором 

(контрактом);
своевременную  и в полном объеме выплату заработной платы  в 

соответствии со своей квалификацией, сложностью  труда, количеством и 
качеством выполненной работы;

участие в управлении Учреждением в порядке, определённом


